approbatione, in quo erant tempore quo predicta transactio, compositio seu concessio in 

emphiteosim incepit tractari ; et licet excipiatur quoad hoc, ab alio tractatu tamen in 
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mensura, vel profundo seu longitudine amplius quo modo sit, dicta manegeria seu 

manegerie dicti Garlate non ex[c]edit nec extenditur.  

Sciendum est autem quod dictus episcopus asseruit, cognovit et confessus fuit predictis 

Guillelmo Benedicti et Bndo de Columbis, pro se et dicto conconsule suo, et dicto Petro 

Genesii pro se et dicto consindico suo stipulantibus et recipientibus, se habuisse et 

recepisse ab eis solventibus pro se et dicta universitate, ex causa presentis compositionis et 

transactionis, trecentas libras monete curribilis, quas eidem domino episcopo dicta 

universitas, ex causa presentis compositionis et transactionis, dare et solvere tenebatur ; in 

quibus renunciavit dictus dominus episcopus exceptioni peccunie non habite et non 

numerate, et errori calculi.  

Suprascriptam autem compositionem et transactionem, et omnia et singula suprascripta et 

infrascripta predictus dominus episcopus, et consules et sindicus antedicti, nominibus 

quibus supra, se servaturos promiserunt sibi ad invicem sollempni et valida stipulatione 

sub bonorum omnium episcopatus et univers[itati]s predictorum ypotheca ; promittentes 

sibi ad invicem dicte partes se contra non venturas per se vel per alium, de jure vel de 

facto.  

Sic ea omnia inviolabiliter perpetuo observabunt. 

Memorati insuper consules et sindicus promiserunt dicto domino episcopo se facturos et 

curaturos cum effectu, quod dictus Thomas Taloni consul, et dictus Johannes Bezasa 

sindicus et dicta universitas laudabunt, ratificabunt, approbabunt et confirmabunt omnia et 

singula supradicta.  

Dictusque dominus episcopus promisit dictis consulibus et sindico se facturum et 

curaturum cum effectu, quod venerabile capitulum Magalonense approbabit, laudabit, 

ratificabit et confirmabit onmia et singula suprascripta ; renunciantes inde dicte partes et 

quelibet earumdem scienter et consulte actioni, exceptioni et replicationi doli et fraudis el 

in factum, juris et facti ignorantie, et generali clausule restitutionis, omnique alii beneficio 

et auxilio cujuslibet juris quo vel quibus possit premissorum alicui obviari.  

Acta fuerunt hec omnia et singula suprascripta rite et sollempniter apud Rippam in 

Lodovesio, anno Dominice Incarnationis millesimo trescentesimo primo, scilicet pridie 

idus augusti, domino Philippo rege Francorum regnante, in presentia et testimonio domini 

Raimundi de Agone predicti, domini Guidonis de Calatorio militis, domini Armanni de 

Federia militis, Raimundi de Rococello domicelli, magistri Bernardide Aspris phisici, 

domini Guillelmi de Ulmo rectoris ecclesie Sancti Geraldi, domini Hugonis de Fara 

rectoris ecclesie Sancti Petri de Agello diocesis Narbonensis, Johannis Caboti rectoris 
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ecclesie Beate Marie de Alayraco diocesis Magalonensis, Johannis de Bari vicarii Sancti 

Andree de Cogullo Magalonensis diocesis, domini Petri Bada presbiteri, domini Laurentii 

prioris ecclesie de Veyranicis, Bndi Folcranni, et mei Guillelmi de Ponte, notarii 

Montispessulani publici, qui rogatus a dictis partibus, hec scripsi et post signum meum 

apposui, quod est tale.  

Et ut premissa omnia et singula, in hoc presenti publico et autentico instrumento contenta, 

majori et inviolabili gaudeant perpetua firmitate, nos Gaucelmus miseratione divina 

Magalonensis episcopus memoratus, hoc presens publicum et autenticum instrumentum, 

per dictum Guillelmum de Ponte notarium publicum Montispessulani confectum, sigillo 

nostro pendente muniri cereo jussimus.  

Post hec anno quo supra, scilicet sexto kalendas septembris, domino Philippo rege 

Francorum regnante, convocato et congregato Capitulo in ecclesia Magalone, prout moris 

est ibidem fieri, in quo Capitulo erant domini canonici Magalonenses priores et claustrales 

infra nominati, videlicet dominus Raimundus de Monteferrario sacristadicte Ecclesic 

Magalonensis, dominus Budus de Gasalanicis elemosinarius et prior claustralis ejusdem 

Ecclesie, dominus Raymundus de Podio vestiarius Ecclesie ejusdem, dominus Raymundus 

de Agone prior de Ozorio, dominus Petrus Raymundi de Castriis prior de Piniano, dominus 

Berengarius de Liabotz prior ecclesie Sancti Sepulcri de Massilia, dominus Berengarius de 

Fabricis prior d Fabricis, dominus Guillelmus Frepoli prior de Claperiis, dominus Johannes 

de Viridi sicco prior de Lundris, Guillelmus de Perolis operarius dicte Ecclesie 

Magalonensis, dominus Petrus Raymundus commissarius (=camerarius) Magalonensis, 

dominus Raymundus de Ulmo, dominus Petrus Arnaudi de Durbano, dominus Petrus de 

Orlhaco, dominus Petrus Gavanoni, dominus Raymbaldus de Concheriis ; ipsi, inquam, 

domini canonici, tam priores quam claustrales, qui dicebant se facere ibi capitulum, viso et 

in romana lingua exposito, ac diligenter intellecto instrumento transactionis et